ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 59 de 2025

Excelentíssimo Senhor
CLEILTON RESENDE
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“SOLICITO PARA  A AMTS QUE SEJA

REALIZADO  UMA FAIXA DE PEDESTRE NA

ROTATORIA DO SUPERMERCADO REIS. “

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando para que a AMTS que seja realizado  uma

faixa de pedestre na rotatória no supermercado reis  “

Justifica tal pedido, considerando que esse trecho possui considerável trafego de

veículos, os veículos passam em alta velocidade, colocando em risco os motoristas e os

transeuntes.

 Frente a essa situação, vimos que a instalação de uma faixa de pedestre vai  oferecer

segurança para os motoristas e transeuntes , pois os veículos serão obrigados a reduzirem

a velocidade.

Por se tratar de uma solicitação que vem de encontro aos anseios dessa comunidade,

espero contar com a aprovação dos demais pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos  26 dias do

mês de março de 2025.

_______________________________

Gustavo Mourão

Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4126